



ประกาศเทศบาลตำบลปลั่ง

เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกทางสายกุดเวียน - โนนเจดีย์ (ช่วงบ้านคูเมือง) หมู่ที่ ๓ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่ เทศบาลตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกทางสายกุดเวียน - โนนเจดีย์ (ช่วงบ้านคูเมือง) หมู่ที่ ๓ ตำบลปลั่ง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา โดยมีประมาณงานคือซ่อมแซมถนน จำนวน ๒ ช่วง

- ช่วงที่ ๑ ขุดรื้อผิวถนนหินคลุก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร และเสริมหินคลุกปริมาตร ๓๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย

- ช่วงที่ ๒ ขุดรื้อผิวถนนหินคลุก กว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐ ตารางเมตร และเสริมหินคลุกปริมาตร ๓๕ ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยบดอัดให้เรียบร้อย (รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลปลั่งกำหนด)

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลปลั่งก่อนมีมติกำหนดราคากลางเป็น ๙๓,๐๐๐.-บาท (เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดหาต่อไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ร้อยตรี

  
(ชุนท์ธรรม กวีจิรัตน์)  
นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง



**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุกทางสายกุดเวียน – โนนเจดีย์ (ช่วงบ้านคูเมือง) หมู่ที่ ๓ ตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบัลลังก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๓,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานทาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๙๓,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	สิบเอกเทพธนภุต แพงดี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น	ประธาน
๖.๒	นางสาววรรณภา ยิ่งยง	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	เป็น	กรรมการ
๖.๓	นางสาวไบทยก บังสันเทียะ	ตำแหน่ง	นักวิชาการการจัดเก็บรายได้	เป็น	กรรมการ

**ราคากลาง**

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง  
 ชื่อโครงการ ขอมแซมถนนสายกุดเวียน - โนนเจดีย์ (ช่วงบ้านคูเมือง)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ.คูเมือง หมู่ที่ 3 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)  
 กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ วันที่ 17 สิงหาคม 2560 แบบเลขที่ ..... / 2560

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินคงเหลือ 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	71,835.10	1.3074	93,917.21	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 6%
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	71,835.10		-	
	รวมราคากลาง			93,917.21	
	ปรับราคาเป็น			93,000.00	
ตัวอักษร	(เก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559


ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลั่ง เลขที่ 320/ 2560 ลงวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ..... 30 ..... วัน


คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง

เรียน นายเทศมนตรีตำบลปลั่ง

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

เสนอ  ประธานกรรมการ (เทพอนกุด แหงติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ


(นางสาววรรณภา อึ้งยง)

หน.ฝ่ายอำนวยการ

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางสาวโบทัย บังสันเทียะ)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ  หน.ฝ่ายบริหารงานการคลัง รรท.เจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)

(  ) เห็นชอบ ( ) ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี  ปลัดเทศบาลตำบลปลั่ง (ปราชญ์ เพ็ญละลิ่ง)

( ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

ร้อยตรี  นายเทศมนตรีตำบลปลั่ง

(สุนทรธรม์ กวีกิจรัตน)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง


ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลี  
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายกุดเวียง - โนนเจดีย์ (ช่วงบ้านคูเมือง)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ.คูเมือง หมู่ที่ 3 ต.ปลี อ.โนนไทย จ.รัตนนครราชสีมา  
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)  
 กำหนดราคาเมื่อ วันที่ 17 สิงหาคม 2560 แบบเลขที่ ..... / 2560


ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินค้ำหน้า 0%
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	71,835.10	1.3074	93,917.21	- เงินประกัน 0%
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	-	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	71,835.10		93,917.21	
	รวมราคา			93,917.21	
	ปรับราคาเป็น			93,000.00	


ตัวอักษร (กำหนดมีสามพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ  ประมาณการ  
 (นายบรรดิษฐ์ สายเสน)  
 นายช่างโยธา

สืบเอก  ตรวจสอบ  
 (นายพจนกฤต แพงดี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี  เห็นชอบ  
 (ปราชญ์ เพ็ญมะลิ่ง)  
 ปลัดเทศบาลตำบลปลี

ร้อยตรี  อนุมัติ  
 (ธนทร์ธณ์ กวีกิจวัฒนา)  
 นายกเทศมนตรีตำบลปลี

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลปลั่ง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนสายกุดเวียน - โนนเจดีย์ (ช่วงบ้านคูเมือง)

สถานที่ก่อสร้าง บ.คูเมือง หมู่ที่ 3 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ 2560

ตามแบบเลขที่ ..... / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายแสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคารับจ้าง 25.00 - 25.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน กรกฎาคม 2560 )

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				๑	๒		
		กว้าง	5	เมตร	ยาว	800	เมตร
		พื้นที่	4,000	ตร.ม.			
1	งานปรับเกลี่ยซุดหรือ ลีกรประมาณ 0.10 ม. บดอัด	ตร.ม.	4,000	0	10.33	10.33	41,320.00
2	งานลูกรัง						
	ลูกรัง (คิวหลวม) จากบ่อ	ลบ.ม.	-	40.00	-	40.00	-
	ค่าซุด - ขน	ลบ.ม.	-	-	30.25	30.25	-
	ค่าขนส่ง (65 กม.) พ่วง	ลบ.ม.	-	-	128.35	128.35	-
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	-	-	34.58	34.58	-
3	งานหินคลุก						
	หินคลุก (คิวหลวม) ไร่ไม่	ลบ.ม.	70.00	180.00	-	180.00	12,600.00
	ค่าซุด - ขน	ลบ.ม.	-	-	-	0.00	-
	ค่าขนส่ง (130 กม.) พ่วง	ลบ.ม.	70.00	-	255.93	255.93	17,915.10
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	-	-	55.11	55.11	-
	<b>รวมราคา</b>						<b>71,835.10</b>

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2560

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ไร่ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายบรรดิษฐ์ สายแสน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน